РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ  РАЙОН
СКОРОДНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
  от 7 августа 2014 года                                                       №12
с.Скородное

Об исполнении бюджета Скородненского сельского поселения за первое полугодие 2014 года

      Бюджет Скородненского сельского поселения за первое полугодие 2014 года по доходам исполнен на 45,5% (план – 1534,8 тыс.руб., факт – 698,4 тыс.руб.)
     Собственных доходов получено в сумме 338,3 тыс.руб. (36,9% к плану), финансовая помощь из вышестоящих бюджетов в отчетном периоде получена в сумме 360,1 тыс.руб.
     Расходная часть бюджета исполнена в сумме 588,1 тыс.руб., что составляет 38,3% к плану.
    Скородненский сельский Совет народных депутатов решил:
- отчет об исполнении бюджета Скородненского сельского поселения за первое полугодие 2014 года утвердить.

                 Председатель Скородненского
                сельского Совета народных депутатов:                                   П.И.Токарев

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
 СКОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА

ДОХОДЫ
(тыс.руб.)
	Наименование
показателей
	Код доходов

	Бюджет 2014 года

	план
	исполнено
за 1-ое полугодие
	% исполнения

	Доходы бюджета - всего
	х
	1534,8
	698,4
	45,5

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц
	18210102000010000110
	175,0
	94,6
	54,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	18210503010010000110
	5,0
	0,8
	16

	Налог на имущество физических лиц
	18210601000000000110
	4,0
	0,5
	12,5

	Земельный налог
	18210606000000000110
	250,0
	50,3
	20,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	16311105013100000120
	30,0
	0,4

1,3

	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302200010000110
	180
	66,3
	36,8

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	00210804020010000110
	3,0
	4,7

156,7

	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений
	00211302995100000130
	270,0
	106,8
	39,6

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	00220201001100000151
	596,5
	347,9

58,3

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00220203015100000151
	21,3
	12,2

57,3

РАСХОДЫ
	Наименование
	Вед

	РПр
	Пр
	ЦСт
	ВР
	Бюджет 2014 года

	план
	исполнено
за 1-ое полугодие
	план

	Итого

	1534,8
	588,1
	38,3

	Администрация

002

	1534,8
	588,1
	38.3

	Общегосударственные вопросы
	002
	0100

	915
	414,5
	45.3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

002
	0100
	0102

	340
	169,3
	49,8

	Глава муниципального образования
	002
	0100
	0102
	БП 09002

	340
	169,3
	49,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	002
	0100
	0102
	БП 09002
	100
	340
	169,3
	49,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

002
	0100
	0102
	БП 09002
	120
	340
	169,3
	49.8

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

002
	0100
	0104

	565
	245.2
	43,4

	Центральный аппарат

002
	0100
	0104
	БП09001

	565
	245,2
	43,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

002
	0100
	0104
	БП09001
	100
	453
	189,4
	41,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	002
	0100
	0104
	БП09001
	120
	453
	189,4
	41,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0100
	0104
	БП09001
	200
	110
	53,9
	49

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

002
	0100
	0104
	БП09001
	240
	110
	53,9
	49

	Иные бюджетные ассигнования
	002
	0100
	0104
	БП09001
	800
	2
	1,9
	95

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	002
	0100
	0104
	БП09001
	850
	2
	1,9
	95

	Резервные фонды
	002
	0100
	0111

	5

	Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправления
	002
	0100
	0111

	5

	Иные бюджетные ассигнования
	002
	0100
	0111
	БП09004
	800
	5

	Резервные средства
	002
	0100
	0111
	БП09004
	870
	5

	Другие общегосударственные вопросы
	002
	0100
	0113

	5

	Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Скородненского сельского поселения»
	002
	0100
	0113
	П119110

	5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0100
	0113
	П119110
	200
	5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

002
	0100
	0113
	П119110
	240
	5

	Национальная оборона
	002
	0200

	21,3
	2,2
	10.3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

002
	0200
	0203

	21,3
	2,2
	10,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	002
	0200
	0203
	БП05118

	21,3
	2,2
	10,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	002
	0200
	0203
	БП05118
	100
	9
	2,2
	24,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	002
	0200
	0203
	БП05118
	120
	9
	2,2
	24.4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

002
	0200
	0203
	БП05118
	200
	12,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0200
	0203
	БП05118
	240
	12,3

	Национальная безопасность

002
	0300

	60

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, ГО
	002
	0300
	0309
	БП09017

	5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0300
	0309
	БП09017
	200
	5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0300
	0309
	БП09017
	240
	5

	Пожарная безопасность

002
	0300
	0310

	55

	Пожарная безопасность в рамках непрограмной части бюджета поселения
	002
	0300
	0310
	БП09018

	5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

002
	0300
	0310
	БП09018
	200
	5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002

	БП09018
	240
	5

	Целевая программа «Пожарная безопасность, гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций на территории Скородненского сельского поселения»
	002
	0300
	0310
	П219120

	50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0300
	0310
	П219120
	200
	50

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0300
	0310
	П219120
	240
	50

	Национальная экономика
	002
	0400

	181

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	002
	0400
	0409

	180

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

002
	0400
	0409
	БП09006

	180

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

002
	0400
	0409
	БП09006
	200
	180

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0400
	0409
	БП09006
	240
	180

	Другие вопросы в области национальной экономики
	002
	0400
	0412

	1

	Целевая программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Скородненском сельском поселении»
	002
	0400
	0412
	П319130

	1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0400
	0412
	П319130
	200
	1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0400
	0412
	П319130
	240
	1

	ЖКХ
	002
	0500

	322,5
	163,2
	50,6

	Коммунальное хозяйство
	002
	0500
	0502

	270
	142,2
	52,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0500
	0502
	БП09008
	200
	262
	139,7
	53,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

002
	0500
	0502
	БП09008
	240
	262
	139,7
	53,3

	Иные бюджетные ассигнования
	002
	0500
	0502
	БП09008
	800
	8
	2,5
	31,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	002
	0500
	0502
	БП09008
	850
	8
	2,5
	31,2

	Благоустройство
	002
	0500
	0503
	БП09010

	52,2
	21
	40,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0500
	0503
	БП09010
	200
	52,5
	21
	40,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0500
	0503
	БП09010
	240
	52,5
	21
	40,2

	Социальная политика
	002
	1000

	33
	8,2
	24,8

	Пенсионное обеспечение
	002
	1000
	1001

	33
	8,2
	24,8

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	002
	1000
	1001
	БП09005

	33
	8,2
	24,8

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

002
	1000
	1001
	БП09005
	300
	33
	8,2
	24,8

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	002
	1000
	1001
	БП09005
	320
	33
	8.2
	24,8

	Межбюджетные трансферты
	002
	1400
	1403

	2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	002
	1400
	1403
	БП09016

	2

	Межбюджетные трансферты
	002
	1400
	1403
	БП09016
	500
	2

	Иные межбюджетные трансферты

	1400
	1403
	БП09016
	540
	2

2